
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
 

URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 45/N.M del 18/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 994 

 Del 09/03/2018 

 
OGGETTO: Rimborso contributo di costruzione, oblazione e diritti di segreteria. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTA:  
- la richiesta presentata in data 16.07.2015 prot.10670, dal Sig. Vitantonio Mancini, residente in 

Castellana Grotte, di rimborso della maggiore somma di € 256,96 versata per oneri di 
urbanizzazione, giusto Permesso di Costruire n.10 del 19.02.2014; 

- la richiesta presentata  in data 17.12.2015 prot.17870, dai Sig.ri Vitantonio Mancini e Angelo 
Pasquale Mancini di rimborso della somma di € 1.446,28 versata per oneri di urbanizzazione, giusti 
Permessi di Costruire n.105/2010 e 67/2012 per la rinuncia alla esecuzione delle opere richieste; 

- la richiesta presentata in data 12.04.2016 prot.5955, dai sig.ri Enrico Benedetto e Manuela 
Benedetto, domiciliati in Castellana Grotte, di rimborso della maggiore somma di € 721,23 versata 
per oneri di urbanizzazione giusto Permesso di Costruire 105/12 (Prat.55/11) e Permesso di 
Costruire in Variante 75/13 (Prat.28/14); 

- la richiesta presentata in data 26.04.2016 prot.6725, dall’ing. Giuseppe Botta, con studio in Bari al 
Corso De Gasperi, 278/C, di rimborso della somma di € 90,00 versata erroneamente sul conto 
corrente bancario del Comune di Castellana Grotte anziché sul conto corrente della Città 
Metropolitana per l’istruttoria del progetto strutturale (Prat.5/2014); 

- la richiesta presentata in data 05.10.2016, prot. 15189, dall’Arch. Giuseppina Pacelli, con studio in 
Castellana Grotte alla Via Oronzo Viterbo, 25/27, di rimborso della somma di € 269,01 
erroneamente versata sul conto corrente bancario del Comune di Castellana Grotte anziché sul 
conto corrente intestato a Poste Italiane S.p.a. per l’ottenimento della sanatoria, giusta pratica di 
condono 519/04; 

- la richiesta presentata dalla Sig.ra Loliva Mascia in qualità di amministratore unico dell’impresa 
Loliva e Catera Costruzioni S.r.l. con sede in Castellana Grotte alla via Vincenzo Longo, 6/A, di 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



rimborso della maggiore somma di € 13.587,78  per oneri di costruzione giusto Permesso di 
Costruire n.112/09 (Prat.46/09) e Permesso di Costruire in Variante n.51/11 (Prat.53/11); 
 

RITENUTO di dover procedere al rimborso, in favore del Sig. Vitantonio Mancini, residente in 
Castellana Grotte, della maggiore somma di € 256,96 versata per oneri di urbanizzazione, giusto 
Permesso di Costruire n.10 del 19.02.2014; 
RITENUTO di dover procedere al rimborso, in favore dei Sig.ri Vitantonio Mancini e Angelo Pasquale 
Mancini della somma di € 1.446,28 versata per oneri di urbanizzazione, giusti Permessi di Costruire 
n.105/2010 e n.67/2012 per la rinuncia alla esecuzione delle opere richieste; 
RITENUTO di dover procedere al rimborso, in favore dei sig.ri Enrico Benedetto e Manuela 
Benedetto, domiciliati in Castellana Grotte, della maggiore somma di € 721,23 versata per oneri di 
urbanizzazione giusto Permesso di Costruire 105/12 (Prat.55/11) e Permesso di Costruire in 
Variante 75/13 (Prat.28/14); 
RITENUTO di dover procedere al rimborso, in favore dell’ing. Giuseppe Botta, con studio in Bari al 
Corso De Gasperi, 278/C, della somma di € 90,00 versata erroneamente sul conto corrente bancario 
del Comune di Castellana Grotte anziché sul conto corrente della Città Metropolitana per l’istruttoria 
del progetto strutturale (Prat.5/2014); 
RITENUTO di dover procedere al rimborso, in favore dell’Arch. Giuseppina Pacelli, con studio in 
Castellana Grotte alla Via Oronzo Viterbo, 25/27, della somma di € 269,01 erroneamente versata sul 
conto corrente bancario del Comune di Castellana Grotte anziché sul conto corrente intestato a 
Poste Italiane S.p.a. per l’ottenimento della sanatoria, giusta pratica di condono 519/04; 
RITENUTO di dover procedere al rimborso, in favore della Sig.ra Loliva Mascia in qualità di 
amministratore unico dell’impresa Loliva e Catera Costruzioni S.r.l. con sede in Castellana Grotte 
alla via Vincenzo Longo, 6/A, della maggiore somma di € 13.587,78  per oneri di costruzione giusto 
Permesso di Costruire n.112/09 (Prat.46/09) e Permesso di Costruire in Variante n.51/11 
(Prat.53/11); 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1.  DI ASSUMERE impegno di spesa di € 16.371,26; 

2.  DI IMPUTARE la somma di € 16.371,26 al Cap. 263.00 del Bilancio 2017, epigrafato 
“Restituzione oneri di urbanizzazione con i proventi OO.UU.”; 

3.  DI RIMBORSARE, per le suesposte motivazioni: 

• al Sig. Vitantonio Mancini, maggiore somma di € 256,96 versata per oneri di urbanizzazione, 
giusto Permesso di Costruire n.10 del 19.02.2014; 

• ai Sig.ri Vitantonio Mancini e Angelo Pasquale Mancini somma di €  1.446,28  versata per 
oneri di urbanizzazione, giusti Permessi di Costruire n.105/2010 e n.67/2012 per la rinuncia 
alla esecuzione delle opere richieste; 

• ai sig.ri Enrico Benedetto e Manuela Benedetto, la maggiore somma di € 721,23 versata per 
oneri di costruzione giusto Permesso di Costruire 105/12 (Prat.55/11) e Permesso di 
Costruire in Variante 75/13 (Prat.28/14); 

• all’ing. Giuseppe Botta somma di € 90,00 versata erroneamente sul conto corrente bancario 
del Comune di Castellana Grotte anziché sul conto corrente della Città Metropolitana per 
l’istruttoria del progetto strutturale(Prat.5/2014); 

• all’arch. Giuseppina Pacelli la somma di € 269,01 erroneamente versata sul conto corrente 
bancario del Comune di Castellana Grotte anziché sul conto corrente intestato a Poste 
Italiane S.p.a. per l’ottenimento della sanatoria, giusta pratica di condono 519/04; 

• alla Sig.ra Loliva Mascia in qualità di amministratore unico dell’impresa Loliva e Catera 
Costruzioni S.r.l. con sede in Castellana Grotte alla via Vincenzo Longo, 6/A, della maggiore 
somma di € 13.587,78  per oneri di costruzione giusto Permesso di Costruire n.112/09 
(Prat.46/09) e Permesso di Costruire in Variante n.51/11 (Prat.53/11); 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



4.  DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile 
del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 

 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE V  

AD INTERIM  
f.to Arch. Mariana RINALDI 

__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
consegnata in data 29/12/2017 
 
IMP. 1522/2017 
 

Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 330 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 09/03/2018 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




